
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 05/17-02-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 103-05/17-02-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση κατακύρωσης των αποτελεσμάτων της 6ης Διαπραγμάτευσης για 
την επιλογή αναδόχων για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2014-2015 μέχρι την ολοκλήρωση του 
Τακτικού Διεθνή Διαγωνισμού. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 02 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
17250/9/13-02-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
 
Το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από τη 
συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. 
Τατιάνα Παντελιού, η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Αλεξάνδρα Λάντου  και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

ΑΔΑ: Ψ0Ρ87ΛΕ-ΣΞΤ



 2 2 22 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 18ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση κατακύρωσης των αποτελεσμάτων της 6ης 
Διαπραγμάτευσης για την επιλογή αναδόχων για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2014-2015 μέχρι 
την ολοκλήρωση του Τακτικού Διεθνή Διαγωνισμού. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως 
εξής: 

 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τα διαλαμβανόμενα στην υπ’ αριθ. Οίκ. 91031/25537/16.9.2014 εισήγηση του 
Τμήματος Προμηθειών στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΙΝ. 

2. Την υπ’ αριθ. 589-22/16.9.2014 με ΑΔΑ: Β33Κ7ΛΕ-ΠΦ1 με ΑΔΑΜ: 
14REQ002298368 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 

3. Την υπ’ αριθ. 89785/25135/19.9.2014 με ΑΔΑ: 646Ξ7ΛΕ-5ΨΩ και ΑΔΑΜ 
14PROC002298396 Πρόσκληση για Διαπραγμάτευση. 

4. Το υπ’ αριθ. 83859/23618/22.9.2014 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το 
οποίο διαβιβάστηκαν οι δώδεκα κατατεθείσες προσφορές. 

5. Το υπ’ αριθ. 21/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007. 

6. Τα αποτελέσματα της διαπραγμάτευσης. 
7. Την υπ’ αριθ. Οίκ. 94074/26369/25.9.2014 εισήγηση στην Οικονομική 

Επιτροπή. 
8. Την υπ’ αριθ. 620-23/25.9.2014 με ΑΔΑ: 6ΒΦΨ7ΛΕ-ΛΜΕ Απόφαση της 

Οικονομική Επιτροπής. 
9. Την υπ’ αριθ. 95092/26618/01.10.2014 με ΑΔΑ: 7ΟΨΤ7ΛΕ-ΑΨΒ 2η 

Πρόσκληση για Διαπραγμάτευση. 
10. Το υπ’ αριθ. 22/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων των 

Αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007. 

11. Την υπ’ αριθ. Οίκ. 98247/27395/07.10.2014 με ΑΔΑΜ: 14REQ002338976 
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών. 

12. Την υπ’ αριθ. 670-25/07.10.2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για 
προσφυγή εκ νέου στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 

13. Την υπ’ αριθ. Οίκ. 98890/27567/8.10.2014 με ΑΔΑ: 7ΦΑ47ΛΕ-6ΑΞ με  
ΑΔΑΜ: 14PROC002330087 Πρόσκληση για Διαπραγμάτευση. 

14. Το υπ’ αριθ. 23/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007. 

15. Την υπ’ αριθ. 100966/28078/14.10.2014 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών. 

ΑΔΑ: Ψ0Ρ87ΛΕ-ΣΞΤ



 3 3 33 

16. Την υπ’ αριθ. 689-26/14.10.2014 με ΑΔΑΜ: 14REQ002360266 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

17. Την υπ’ αριθ. Οίκ.105078/29183/23.10.2014 με ΑΔΑ: ΩΕ9Υ7ΛΕ-ΖΓΤ με  
ΑΔΑΜ: 14PROC002360292 (4η) Πρόσκληση για Διαπραγμάτευση. 

18. Το υπ’ αριθ. 24/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007. 

19.  Την υπ’ αριθ. Οίκ.108429/29996/4.11.2014 εισήγηση του τμήματος 
προμηθειών στην οικονομική επιτροπή. 

20. Την υπ’ αριθ. 736-31/4.11.2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
21. Την υπ’ αριθ. 5/111493/30754/12.11.2014 με ΑΔΑ: ΩΑΟΙΥΛΕ-ΨΔΑ με 

ΑΔΑΜ: 14PROC002402390 σε Ορθή Επανάληψη Πρόσκληση Υποβολής 
Προσφορών για την ανάθεση μαθητικών δρομολογίων. 

22. Το υπ’ αριθ. 26/2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007. 

23. Την υπ’ αριθ. 802-34/25.11.2014 με ΑΔΑ: 6ΕΤ17ΛΕ-ΨΕΙ Απόφαση της  
Οικονομικής Επιτροπής. 

24. Τη υπ’ αριθ. 15514/3312/09.2.2015 6η Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών για 
την ανάθεση μαθητικών δρομολογίων με ΑΔΑ: 6Β7Β7ΛΕ-ΦΗΡ και ΑΔΑΜ: 
15PROC002565676. 

25. Το υπ’ αριθ. 2/2015 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007. 

26. Την ανάγκη εξασφάλισης απρόσκοπτης προσβασιμότητας των μαθητών στις 
σχολικές μονάδες. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Α. Την έγκριση του υπ’ αριθ. 2/2015 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ.118/2007 και την ανάθεση του δρομολογίου στον κ. 
Μαρκαντωνάτο Γεράσιμο σύμφωνα με την οικεία γνωμοδότηση. 

Β. Την εκ νέου προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για τα αδιάθετα 
δρομολόγια. 

 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες 
 

Συνημμένα: Πρακτικό 2/2015 της  
Επιτροπής Αξιολόγησης 

 
Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
Η Αν/τρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

 
 

 
Αλεξάνδρα Λάντου 

 

ΑΔΑ: Ψ0Ρ87ΛΕ-ΣΞΤ



 4 4 44 

 
Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007:  

«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
 

                                                       Πρακτικό  Νο2  
 

Στο Αργοστόλι στις 13  Φεβρουαρίου  2015 και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 

συσκέψεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, κατόπιν της υπ. αριθ. οικ. 15514/3312/09-

02-2015  6ης Πρόσκλησης για Διαπραγμάτευση, για την «ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015» συνήλθε σε 

Συνεδρίαση η Επιτροπή του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 (συσταθείσα με την 

αριθ. 39-02/20-01-2015 (ΑΔΑ: ΩΘΤΓ7ΛΕ-Ε2Η) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του άρθρου 175 του Ν. 3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων), μετά από την 

υπ. αριθ. οικ. 16075/3466/10-02-2015 Πρόσκληση της προέδρου της. 

Παρόντες ήταν:  

1. Δραγώνα Νικολίτσα, κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Τοπογράφων Μηχανικών) με 

βαθμό Β’, ως Πρόεδρος 

2. Σταυρινός Στέργιος, κλάδου ΠΕ (Διοικητικού-Οικονομικού) με βαθμό Ε’, 

τακτικό μέλος 

3. Μισαηλίδου Σοφία, κλάδου ΤΕ (Πολιτικών Μηχανικών) με βαθμό Δ’, τακτικό 

μέλος. 

4. Τζιμούλη Μαρία κλάδου ΤΕ (Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας) με βαθμό 

Ε’, τακτικό μέλος. 

  Παρών ήταν και ο αναπληρωτής προϊστάμενος του τμήματος   Προμηθειών. 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής για την παρούσα συνεδρίαση, αφού διαπίστωσε απαρτία, 

δεδομένου ότι παρίστανται 4 μέλη της Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της 

προβλεπόμενης από τις ισχύουσες διατάξεις σχετικής διαδικασίας. 

 

Στην Επιτροπή παραδόθηκε ένας (1) φάκελος με προσφορά που κατατέθηκε 

εμπρόθεσμα σύμφωνα με τον Πίνακα 1 που ακολουθεί: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. - ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ 

α/α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. / 
Ημερομηνία Διαγωνιζόμενος 

1 16894 / 3637 / 13-02-2015 Μαρκαντωνάτος Γεράσιμος 

ΑΔΑ: Ψ0Ρ87ΛΕ-ΣΞΤ



 5 5 55 

 

 
Η Πρόεδρος της επιτροπής αρίθμησε τους φακέλους σύμφωνα με την αναφερόμενη 
στον Πίνακα 1 σειρά. 

 
Η διαδικασία συνεχίστηκε με την μονογραφή του φακέλου και της  αίτησης που το 
συνόδευε, από τα μέλη της επιτροπής. Στη συνέχεια αποσφραγίστηκε ο φάκελος 
προκειμένου να ελεγχθεί η πληρότητά του και μονογράφησαν ανά φύλλο τα 
περιεχόμενά του. 
 
Από τον έλεγχο διαπιστώθηκαν  τα εξής : 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 – ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
Στοιχεία 

Προσφοράς 

α/α Αρ. Πρωτ. Εισερχ. 
/Ημερομηνία Διαγωνιζόμενος 

α/
α 

Δ
ρο

μ
ολ

όγ
ιο

υ 
Έ

κπ
τω

σ
η 

(%
) 

π
ρο

σ
φ

ερ
όμ

εν
η 

τι
μ

ή/
ημ

έρ
α 

Παρατηρήσεις 

1 16894 / 3637 / 13-
02-2015 

Μαρκαντωνάτος 
Γεράσιμος 3 7 25,80 Αποδεκτή προσφορά. 

 
 
Σημείωση : Διαπιστώθηκε ότι στην υπεύθυνη δήλωση δεν αναγράφεται ο ορθός 
αριθμός πρόσκλησης  διαπραγμάτευσης. Ο  αναπλ. προϊστάμενος του τμήματος  
προμηθειών, δήλωσε προφορικά ότι εκ παραδρομής δεν διορθώθηκε ο παραπάνω 
αριθμός στο σώμα της πρόσκλησης, ο οποίος αντιστοιχεί σε όμοια προηγούμενη 
πρόσκληση και προσκόμισε το ύπ΄αρίθμ. οικ.: 17251/3688/13-2-2015 σχετικό 
έγγραφο. Στη συνέχεια έγινε διόρθωση της υπεύθυνης δήλωσης από τον 
διαγωνιζόμενο. 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη ότι είναι η 9η διαγωνιστική προσπάθεια  
σύμφωνα με το άρθρο 21 περιπτ.( η) του Π.Δ.118/2007  η Επιτροπή γνωμοδοτεί 
ομόφωνα την αποδοχή της προσφοράς 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα προς συζήτηση, λύεται η συνεδρίαση, συντάσσεται το 
παρόν πρακτικό σε τρία αντίγραφα και υπογράφεται από τους παρακάτω: 
 

Αργοστόλι, 13 Φεβρουαρίου  2015 
Η Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και των 

διαδικασιών διαπραγμάτευσης του άρθρου 38 του ΠΔ 118/2007  
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δραγώνα Νικολίτσα Σταυρινός Στέργιος 

ΑΔΑ: Ψ0Ρ87ΛΕ-ΣΞΤ



 6 6 66 

 Μισαηλίδου Σοφία 

                    Τζιμούλη Μαρία 
 
 

    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 2/13-02-2015 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 
38 του Π.Δ.118/2007 και την ανάθεση του δρομολογίου στον κ. Μαρκαντωνάτο 
Γεράσιμο σύμφωνα με την οικεία γνωμοδότηση. 

2) Εγκρίνει την εκ νέου προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για τα 
αδιάθετα δρομολόγια. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 103-05/17-02-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                   
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ψ0Ρ87ΛΕ-ΣΞΤ


		2015-02-19T15:00:44+0200
	Athens




